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Jak podaje Palestine News Network (PNN), izraelski minister
obrony Ehud Barak zatwierdził w piątek 8 lutego b.r plany
budowy  nowych  869  mieszkań  w  osiedlach  żydowskich  na
okupowanym Zachodnim Brzegu. Według izraelskich źródeł Barak
zatwierdził m.in. budowę 146 nowych mieszkań w nielegalnym
osiedlu izraelskim Nokdim na Zachodnim Brzegu. Osiedle Nokdim
to  miejsce  zamieszkania  byłego  izraelskiego  ministra  spraw
zagranicznych Avigdora Liebermana. Lieberman złożył dymisję w
grudniu, po tym jak postawiono mu zarzut korupcji.

Ponadto Barak zatwierdził plany budowy 200 mieszkań w osiedlu
Tiqua,  zbudowanym  na  ziemiach  palestyńskich  niedaleko
Betlejem.

Plany budowy pojawiły się po tym jak w grudniu ubiegłego roku
Izrael zatwierdził budowę 533 nowych mieszkań w osiedlu Gavot
należącym do bloku osiedli Gush Etzion.

Nowe  plany  budowy  stanowią  część  większego  planu,
przygotowanego  13  lat  temu  przez  izraelskie  ministerstwo
mieszkalnictwa.  Plan  ten  został  zamrożony  w  wyniku
międzynarodowej  krytyki.

W ubiegłym tygodniu Izrael ogłosił przetarg na budowę centrum
handlowego w nielegalnym osiedlu Dżabal Abu Ghneim (Har Homa)w
Jerozolimie Wschodniej.

Również w ubiegłym tygodniu Izrael ogłosił przetarg na budowę
10  nowych  mieszkań  w  nielegalnym  osiedlu  Efrat  niedaleko
Betlejem.

Izraelskie  osiedla  są  nielegalne  w  świetle  prawa
międzynarodowego  i  stanowią  pogwałcenie  Czwartej  Konwencji
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Genewskiej, której Izrael jest sygnatariuszem.

Nielegalne  osiedla  izraelskie  oraz  mur  separacyjny  na
Zachodnim Brzegu dzielą Okupowane Terytoria Palestyńskie na
odizolowane od siebie bantustany.

Ponadto w wyniku zagarniania przez Izrael ziemi palestyńskich
pod  budowę  nowych  osiedli  izraelskich  wielu  Palestyńczyków
utraciło dużą część swoich ziemi uprawnych. Aby dostać się na
obszar swoich dawnych pól i gajów oliwnych Palestyńczycy muszą
starać  się  o  specjalne  pozwolenia  wydawane  przez  władze
Izraela.  W  wielu  przypadkach  niezbędne  pozwolenia  zostają
przyznane zbyt późno.
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